
 
30 января 2025 года № 3 

 

 О внесении изменений в Положение о территориальном 

общественном самоуправлении в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.02.2025 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

городе Костроме, утвержденное решением Думы города Костромы от 29 марта 2007 

года № 30 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

27 сентября 2007 года № 103, от 27 сентября 2007 года № 104, от 27 декабря 2007 

года № 167, от 29 мая 2008 года № 75, от 4 декабря 2009 года № 92, от 20 апреля 2010 

года № 49, от 7 апреля 2011 года № 51, от 24 ноября 2011 года № 265, от 16 февраля 

2012 года № 19, от 25 апреля 2013 года № 62, от 5 сентября 2013 года № 129, от 

31 октября 2013 года № 187, от 27 марта 2014 года № 44, от 25 сентября 2014 года 

№ 176, от 30 октября 2014 года № 197, от 24 апреля 2015 года № 79, от 11 августа 

2016 года № 170, от 30 ноября 2017 года № 203, от 21 декабря 2018 года № 221, от 

23 октября 2019 года № 164, от 19 декабря 2019 года № 211, от 28 января 2021 года 

№ 6, от 3 июня 2021 года № 91, от 2 декабря 2021 года № 211, от 23 декабря 2021 

года № 241, от 4 июля 2024 года № 119), следующие изменения:  

1) в статье 5: 

в пункте 4 части 2 слова "о паспорте или ином документе, удостоверяющем 

личность члена инициативной группы, адрес" заменить словами "об адресе"; 

в пункте 5 части 4 слова "серию, номер и дату выдачи паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина, с указанием наименования, кода выдавшего его 

органа," исключить; 

2) в части 3 статьи 7 слова "составе инициативной группы с указанием адресов 

и контактных телефонов" заменить словами "лице, уполномоченном представлять 

интересы инициативной группы с указанием его контактного телефона"; 

3) в пункте 4 части 5 статьи 81 слова "о паспорте или ином документе, 

удостоверяющем личность члена инициативной группы, адрес" заменить словами "об 

адресе"; 

4) в части 3 статьи 83 второе предложение исключить; 

5) в подпункте "а" пункта 1 части 1 статьи 18 слова "паспорте или ином 

документе, удостоверяющем личность гражданина, место" заменить словом "месте"; 

6) в части 5 статьи 22: 

в пункте 10 слова "паспорте и" исключить; 

в пункте 11 слова "паспорте и" исключить; 



2 

7) в статье 30: 

абзац второй части 1 признать утратившим силу; 

часть 4 признать утратившей силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


